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– Wiedza i innowacyjne technologie są czynnikami, które pomogą przedsiębiorcom skutecznie 
poradzić sobie z kryzysem – powiedział wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak 
podczas rozmów z dyrektorami instytutów, poświeconych działalności jednostek badawczo-
rozwojowych (JBR). Spotkanie odbyło się 9 kwietnia br. w MG. 

Wicepremier Pawlak przekonywał dyrektorów JBR do nawiązywania intensywnej współpracy z uczelniami i 
firmami. – Jednostki badawczo-rozwojowe muszą przekonywać partnerów biznesowych, że wzrost 
innowacyjności gospodarki może następować jedynie poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań opartych na 
badaniach naukowych – powiedział. 

 

Przypomniał również, że transfer wiedzy do gospodarki jest kluczowym elementem realizowanej przez Polskę 
„Strategii Lizbońskiej”. - Plan opiera się przede wszystkim na wykorzystaniu do maksimum innowacyjnych 
rozwiązań, zwłaszcza w dziedzinie nowoczesnych technologii – wyjaśnił szef resortu gospodarki. Dodał, że 
działalność jednostek badawczo-rozwojowych jest szczególnie cenna przy realizacji dwóch filarów Krajowego 
Programu Reform - Innowacyjna Gospodarka i Sprawne Instytucje. 

 

Zdaniem dyrektora Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych w MG Romana Adamczyka, JBR 
osiągają dobre wyniki na polu badawczym i edukacyjnym, pomimo mniejszych dotacji na działalność statutową 
i coraz większej presji konkurencji. Podkreślił, że poprzez stosowanie elementów nowoczesnego zarządzania i 
marketingu oraz uczestnictwo w światowym rynku nauki, JBR będą zdolne do konkurowania z 
międzynarodowymi instytucjami badawczymi. 



W spotkaniu uczestniczyli również m.in.: podsekretarz stanu w MG Grażyna Henclewska, przewodniczący Rady 
Głównej JBR Zbigniew Śmieszek, sekretarz Rady Głównej JBR, dyrektor Instytutu Optyki Stosowanej Marek 
Daszkiewicz, dyrektor Polskiego Centrum Akredytacji Eugeniusz Rogulski, dyrektor Departamentu Spraw 
Obronnych MG Tadeusz Pyrcak. 

*** 

Pod nadzorem Ministra Gospodarki działają 62 jednostki badawczo-rozwojowe, które zatrudniają ponad 11,7 
tys. osób. Przychody z ich działalności w 2008 r. wyniosły ponad 1,5 mld złotych. Wśród jednostek, które są 
pod nadzorem MG 26 jednostek ma I kategorie, 26 jednostek – drugą kategorię, zaś niższe pozostałe. Średnie 
przychody ze sprzedaży usług B+R we wszystkich JBR wynoszą 15,7 %. W trakcie dyskusji wyjaśniono 
premierowi Pawlakowi, iż tak mały udział usług B+R w przychodach ze sprzedaży w JBR wynika ze złej 
klasyfikacji prac narzuconej przez Ministerstwo. Dlatego też zostaną w Ministerstwie podjęte działania wspólnie 
z JBR dotyczące określenia zasad klasyfikacji prac, aby była ta klasyfikacja bardziej rzeczywista i realna. 

Premier Pawlak zalecił staranie się wszystkim o środki z funduszy strukturalnych, aby wspólnie z 
przedsiębiorstwami starać się zwiększyć innowacyjność i konkurencyjność polskiej gospodarki. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę Panu Premierowi na brak obiektywizmu przy ocenie projektów przez 
środowisko uczelniane, a wręcz niszczenie projektów dobrych, które dają efekty dla gospodarki. Przy podziale 
środków na inwestycje środki te dzieli się głównie dla rozbudowy uczelni, co nie da wzrostu gospodarce. 
Zwrócono uwagę, że w większości działań PO Infrastruktura i Środowisko JBR nie mogą być wnioskodawcami ze 
względu na ograniczenie beneficjentów do uczelni wyższych. 

Zwrócono uwagę, iż Ministerstwo Gospodarki powinno mieć wpływ na rozdzielanie środków z Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, a nie powinno o tym rozdziale decydować Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.  

Do chwili spotkania 42 jednostki złożyły sprawozdania finansowe. Pozostałe muszą złożyć najpóźniej do 15 
maja 2009 r.  

Ponieważ wnioski na działalność statutową na rok 2010 należy składać w MNiSzW do 30.06.2009 r., a musi być 
do nich załączona opinia Ministerstwa Gospodarki, Dyrektor R. Adamczyk polecił złożyć wnioski do 
zaopiniowania do Ministerstwa Gospodarki do 15 maja 2009 r.   


